
                                                                                                                          

 

1/8  

 

 

ERSU SASSARI - ENTE REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 

VERBALE N. 5 – SEDUTA PUBBLICA 

DOCUMENTAZIONE OFFERTA TECNICA  

OGGETTO: Procedura aperta per il servizio di 

noleggio/lavaggio abiti da lavoro degli addetti al 

servizio di mensa e lavaggio biancheria da camera in 

uso presso le residenze universitarie dell’ERSU di 

Sassari in conformità ai Criteri Ambientali minimi di 

cui al D.M. 9 dicembre 2020 “Criteri Ambientali Minimi 

per l’affidamento del servizio di lavaggio 

industriale e noleggio tessili e materasseria” - CUI 

S80000880908202200004 – CIG B17A299E16 

Scadenza termine presentazione offerte: 10/06/2024. 

=================== (23/07/2024) =================== 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventitré del 

mese di luglio in Sassari nella sede dell’Ente 

Regionale per il diritto allo Studio Universitario 

(di seguito anche ERSU) di Sassari, sita in Sassari, 

Via M. Coppino n. 18, si è riunita la Commissione 

Giudicatrice istituita con Determinazione del 

Direttore Generale n.73 del 12/07/2024. 

La Commissione Giudicatrice, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, risulta 

così composta: 



                                                                                                                          

 

2/8  

 

 

 il dott. Mauro Deidda, Direttore del Servizio 

Amministrativo dell’ERSU di Sassari, il quale 

interviene in qualità di Presidente della 

Commissione giudicatrice; 

 il dott. Pietro Pisu, Funzionario dell’ERSU di 

Sassari, il quale interviene in qualità di 

Commissario interno della Commissione 

Giudicatrice; 

 il dott. Giuseppe Ruzzone, Funzionario dell’ERSU 

di Sassari, il quale interviene in qualità di 

Commissario interno della Commissione 

Giudicatrice; 

 la dott.ssa Grazia Fadda, Funzionario dell’ERSU 

di Sassari, con funzioni di Segretario 

Verbalizzante; 

==================== PREMESSO ======================  

- che l’ERSU di Sassari, con Determinazione a 

contrarre del Direttore del Servizio Utenze n. 146 

del 30/04/2024, ha approvato il Bando di gara e la 

documentazione di gara per l’esperimento di una 

procedura aperta di cui all’oggetto ed ha indetto 

alle ore 17:59 del giorno 10/06/2024 il termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte; 

- che la presente procedura aperta è interamente 

gestita attraverso il sistema telematico di e-



                                                                                                                          

 

3/8  

 

 

procurement della Regione Autonoma della Sardegna 

accessibile tramite il portale SardegnaCAT 

all’indirizzo http://www.sardegnacat.it (di seguito 

anche “sistema”, “sistema SardegnaCAT” o “portale 

SardegnaCAT”; 

- che il Seggio di Gara, nominato con Determinazione 

DSU n. 146 del 30/04/2024, così come indicato nel 

Verbale di Seduta Pubblica n. 1 del 18/06/2024, ha 

provveduto alla verifica e controllo della 

documentazione amministrativa presentata 

dall’operatore economico concorrente;   

- - che con i Verbali del Seggio di gara n. 1 del 

18/06/2024, n. 2 del 03/07/2024 e n. 3 del 

10/07/2024 si è dato atto della verifica della 

regolarità della documentazione amministrativa 

presentata dagli operatori economici concorrenti; 

- - che con Determinazione del Direttore del Servizio 

Utenze n. 265 del 12/07/2024 è stata disposta 

l’ammissione alle successive fasi delle operazioni 

di gara, del seguente operatore economico 

concorrente:  

Demi Resort Industry S.r.l. P.Iva n. 04045120922; 

- che con successiva Determinazione del Direttore 

Generale n. 73 del 12/07/2024 si è provveduto alla 

nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi e 



                                                                                                                          

 

4/8  

 

 

per gli effetti dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 

così composta: 

- il dott. Mauro Deidda, Direttore del Servizio 

Amministrativo dell’ERSU di Sassari, il quale 

interviene in qualità di Presidente della 

Commissione giudicatrice; 

- il dott. Pietro Pisu, Funzionario dell’ERSU di 

Sassari, il quale interviene in qualità di 

Commissario interno della Commissione 

Giudicatrice; 

- il dott. Giuseppe Ruzzone, Funzionario dell’ERSU 

di Sassari, il quale interviene in qualità di 

Commissario interno della Commissione 

Giudicatrice; 

- la dott.ssa Grazia Fadda, Funzionario dell’ERSU di 

Sassari, con funzioni di Segretario Verbalizzante; 

- che in data 17/07/2024 è stata convocata la seduta 

di insediamento della Commissione Giudicatrice 

nella quale sono state acquisite le dichiarazioni 

dei componenti della suddetta Commissione 

Giudicatrice, rese ai sensi e per gli effetti degli 

artt. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, 

attestante l’insussistenza di cause di 

incompatibilità e/o ragioni di astensione e 

conflitto d’interessi, anche potenziale ai sensi 



                                                                                                                          

 

5/8  

 

 

dell’art. 16 e dell’art. 93, comma 5 lett. a) b) e 

c) del D.Lgs n. 36/2023, dell'art.51 del Codice di 

Procedura Civile, e dell’art.35 bis del D.Lgs 

165/2001, nonché dell’art. 6-bis («conflitto di 

interessi») della Legge 241/1990; 

- che, così come disposto nel verbale n. 4 del 

17/07/2024, la medesima Commissione Giudicatrice 

ha stabilito di convocare la seduta pubblica per 

l’apertura della busta virtuale “Busta B – Offerta 

tecnica”, in data 23/07/2024, presso i locali degli 

uffici dell’ERSU di Sassari, così come di seguito 

indicato; 

- che di tale convocazione, è stato predisposto 

apposito Avviso di Seduta Pubblica (Prot.4355 del 

17/07/2024), che è stato pubblicato sia nel sito 

istituzionale di ERSU Sassari (nella sezione di 

Amministrazione Trasparente) che nella sezione 

“Messaggi” della piattaforma di SardegnaCAT al fine 

di darne contezza a tutti gli operatori economici 

concorrenti. 

================= TUTTO CIO’ PREMESSO ============== 

constatata la presenza di tutti i componenti, alle 

ore 9:30, il Presidente dichiara aperti i lavori della 

seduta pubblica e dà atto che non è presente alcun 

operatore economico. 



                                                                                                                          

 

6/8  

 

 

============ La Commissione Giudicatrice ============ 

preventivamente accreditata dal RUP – Dott. Mauro 

Deidda procede, mediante postazione Personal 

Computer, all’accesso al sistema telematico 

SardegnaCAT ed in particolare alla sezione dedicata 

alla procedura di gara in questione, procede 

all’apertura della busta virtuale – Busta Tecnica - 

presentata dall’Operatore Economico “Demi Resort 

Industry S.r.l.” e alla verifica del suo contenuto.  

Al fine di riscontrare che la documentazione sia stata 

regolarmente sottoscritta da un soggetto legittimato 

alla sua sottoscrizione, si procede all’apertura di 

tutti i documenti presenti nella Busta Tecnica e la 

stessa viene controllata in merito alla sua 

completezza e regolarità. 

La Commissione Giudicatrice rileva che la 

documentazione trasmessa riporta i seguenti 

documenti:  

- “Relazione Tecnica” regolarmente firmato 

digitalmente;  

- Modulo A “Dichiarazione possesso di certificazioni 

di sistema di gestione ambientale e gestione 

controllo della biocontaminazione” regolarmente 

firmato digitalmente;  



                                                                                                                          

 

7/8  

 

 

- Modulo B “Dichiarazione percentuale di prodotti 

detergenti in possesso dell’etichetta ambientale 

ECOLABEL o di equivalenti etichette ambientali di 

cui alla UNI EN ISO 14024” regolarmente firmato 

digitalmente; 

- Modulo C “Dichiarazione mezzi di trasporto 

utilizzati per l'esecuzione del servizio” 

regolarmente firmato digitalmente; 

- Documento denominato “Descrizione sedi 

stabilimento” regolarmente firmato digitalmente; 

- Documento denominato “Generic Certificate finale” 

per l’attestazione ISO 9001: 2015 regolarmente 

firmato digitalmente; 

- Schede Tecniche relative ai seguenti indumenti: 

1. Camice bianco unisex; 

2. Cappello cuoco; 

3. Giacca cuoco unisex; 

4. Giacca cuoco bianca bottoni a clip; 

5. Giubbotto celle frigo temp. -15°; 

6. Giubbotto parka per addetti macelleria e 

magazzino; 

7. Grembiule cuoco; 

8. Pantaloni cuoco unisex; 

9. Pantalone tecnico; 

10. Polo bianca mezza manica unisex; 



                                                                                                                          

 

8/8  

 

 

11. Polo blu manica lunga unisex; 

12. Polo blu mezza manica unisex. 

La Commissione Giudicatrice rileva che non risulta 

alcun altro documento allegato e che la sopra indicata 

documentazione risulta prodotta in conformità alle 

prescrizioni indicate nel Disciplinare di gara 

(art.16). 

=================== Il Presidente ================== 

Alle ore 10:12 di oggi, 23/07/2024, dichiara 

terminata la seduta pubblica e procede ad uscire dal 

sistema telematico SardegnaCAT e dà atto che i lavori 

proseguiranno in seduta riservata sempre in data 

odierna, alle ore 10:30, per la valutazione delle 

singole offerte tecniche della gara in oggetto.  

Il presente verbale, composto di n. 8 pagine, scritto 

a stampa, viene letto, confermato e sottoscritto 

digitalmente da tutti i componenti della Commissione 

Giudicatrice.  

Il Presidente 

Dott. Mauro Deidda   ________________________________  

I Commissari  

Dott. Pietro Pisu __________________________________  

Dott. Giuseppe Ruzzone _____________________________ 

Il Segretario verbalizzante 

Dott.ssa Grazia Fadda ______________________________ 


		2024-07-25T09:48:19+0200
	Pietro Pisu


		2024-07-25T11:35:05+0200
	Giuseppe Ruzzone


		2024-07-25T11:38:50+0200
	GRAZIA FADDA




